
МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА 
В ДАЛЬНЕГОРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

проспект 50 лет Октября, 129 г.Дальнегорск, 692446, Приморский край, тел. 8(42373) 3-15-10

Р Е Ш Е Н И Е №  3-1 
заочного заседания М ежведомственной комиссии по охране труда 

в Дальнегорском городском округе

« 25 » декабря 2020 года г. Дальнегорск

О выполнении на территории Дальнегорского 
городского округа плана мероприятий по 
реализации концепции «нулевого травматизма».

Рассмотрев информацию о выполнении на территории Дальнегорского 
городского округа плана мероприятий по реализации концепции «нулевого 
травматизма», межведомственная комиссия по охране труда в Дальнегорском 
городском округе

РЕШ ИЛА:
1. Информацию о выполнении на территории Дальнегорского 

городского округа плана мероприятий по реализации концепции «нулевого 
травматизма» принять к сведению.

2. Рекомендовать работодателям:

2.1. в связи со сложившейся санитарно-эпидемиологической 
обстановкой, связанной с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19), обеспечить деятельность организаций с учетом 
рекомендаций Минтруда России и Роспотребнадзора,

срок исполнения: 2020 - 2021 годы

2.2. продолжить работу по разработке и внедрению программы 
«нулевого травматизма» в организациях Дальнегорского городского округа и 
присоединению к концепции «Vision Zero»,

срок исполнения: 2020 - 2021 годы



2.3 осуществлять системное планирование работ по охране труда,
направленное на переход к управлению профессиональными рисками,

срок исполнения: постоянно

3. Администрации Дальнегорского городского округа (главному 
специалисту по государственному управлению охраной труда) продолжить 
оказание консультативно-методической помощи работодателям по вопросам 
разработки и внедрения программы «нулевого травматизма»,

срок исполнения: постоянно

4. Данное решение разместить на сайте Дальнегорского городского 
округа.

2

Руководитель территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по 
Приморскому краю в г. Дальнегорске, 
заместитель председателя МВК по охране 
труда в Дальнегорском городском округе Т.П.Щербинина


